

## Agrégé (Etablissement + SACDs)

ACTIF	EXERCICE 2023			EXERCICE 2022
	BRUT	Amortissements et Provisions	NET	NET
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles	1 749 609,37	1 240 657,85	508 951,52	0,00
Immobilisations corporelles				
Terrains	1 640 579,36	639 653,55	1 000 925,81	0,00
Constructions	74 811 462,34	49 728 508,50	25 082 953,84	0,00
Installations techniques, matériels et outillage	46 376 192,92	38 010 380,93	8 365 811,99	0,00
Collections	0,00	0,00	0,00	0,00
Biens historiques et culturels	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	16 756 087,41	14 545 936,02	2 210 151,39	0,00
Immobilisations mises en concession	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours	8 056 930,86	0,00	8 056 930,86	0,00
Avances et comptes sur commandes	535 648,55	0,00	535 648,55	0,00
Immobilisations grevées de droits	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles (biens vivants)	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières				
Immobilisations financières	2 000,00	0,00	2 000,00	0,00
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>149 928 510,81</b>	<b>104 165 136,85</b>	<b>45 763 373,96</b>	<b>0,00</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Stocks	131 201,68	0,00	131 201,68	0,00
Créances				
Créances sur des entités publiques (État, autres entités publiques) des organismes internationaux et la Commission Européenne	7 389 286,22	0,00	7 389 286,22	0,00
Créances sur les clients et comptes rattachés	2 722 090,37	393 520,02	2 328 570,35	0,00
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes versés par l'organisme	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers (dispositifs d'intervention)	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances sur les autres débiteurs	38 418,97	0,00	38 418,97	0,00
Charges				
Charges constatées d'avances	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRÉSORERIE)</b>	<b>10 280 997,24</b>	<b>393 520,02</b>	<b>9 887 477,22</b>	<b>0,00</b>
<b>TRÉSORERIE</b>				
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	5 236 874,39	0,00	5 236 874,39	0,00
Autres	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL TRÉSORERIE ACTIF</b>	<b>5 236 874,39</b>	<b>0,00</b>	<b>5 236 874,39</b>	<b>0,00</b>
Comptes de régularisation	0,00	0,00	0,00	0,00
Écarts de conversion Actif	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GÉNÉRAL ACTIF</b>	<b>165 446 382,44</b>	<b>104 558 656,87</b>	<b>60 887 725,57</b>	<b>0,00</b>

## Agrégé (Etablissement + SACDs)

<b>PASSIF</b>	EXERCICE 2023	EXERCICE 2022
<b>FONDS PROPRES</b>		
Financement de l'actif par l'État	17 059 313,96	0,00
Financement de l'actif par des tiers	14 608 631,35	0,00
Fonds propres des fondations	0,00	0,00
Écarts de réévaluation	0,00	0,00
Réserves	23 566 451,11	0,00
Report à nouveau	1 500 585,73	0,00
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-1 707 718,32	0,00
Provisions réglementées	0,00	0,00
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>55 027 263,83</b>	<b>0,00</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques	17 794,19	0,00
Provisions pour charges	68 378,00	0,00
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>86 172,19</b>	<b>0,00</b>
<b>DETTES FINANCIÈRES</b>		
Emprunts obligataires	0,00	0,00
Emprunts sociaux souscrits auprès des établissements financiers	0,00	0,00
Dettes financières et autres emprunts	1 799,60	0,00
<b>TOTAL DES DETTES FINANCIÈRES</b>	<b>1 799,60</b>	<b>0,00</b>
<b>DETTES NON FINANCIÈRES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 055 136,64	0,00
Dettes fiscales et sociales	0,00	0,00
Avances et acomptes reçus	3 797 629,95	0,00
Dettes correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositifs d'intervention)	0,00	0,00
Autres dettes non financières	919 723,36	0,00
Produits constatés d'avance	0,00	0,00
<b>TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES</b>	<b>5 772 489,95</b>	<b>0,00</b>
<b>TRÉSORERIE</b>		
Autres éléments de trésorerie passive	0,00	0,00
<b>TOTAL TRÉSORERIE PASSIF</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Compte de régularisation	0,00	0,00
Écarts de conversion Passif	0,00	0,00
<b>TOTAL GÉNÉRAL PASSIF</b>	<b>60 887 725,57</b>	<b>0,00</b>